BECKER

Bedienungsanleitung und Ersatzteilliste

Anbaugrubber Typ GF - GFH

2-reihig

239719



Unterlenker

GF 80

21.
22.

Unterlenkerstange D. 45 GF 90 (ab Bj. 93)

. Federstecker 4x90 Standard

. 6-kt-Schraube M 20x60 DIN 933
. Si-Mutter VM 20 DIN 980

. Oberlenkerbolzen

. Klappstecker Standard 11.

Oberlenkerarm li. geschw.
Distanzbuchse lang
Distanzbuchse

Oberlenkerarm re. geschw.
6-kt-Schraube M 20x120 DIN 931
Grubberrahmen GF 2,6/80
Grubberrahmen GF 3,0/80
Grubberrahmen GF 2,6/90
Grubberrahmen GF 3,0/90

. Zugstange GF
. 6-kt-Schraube M 20x60 DIN 933
. Si-Mutter VM 20 DIN 980

Verbreiterungen li. 3,5 + 4,0
Verbreiterungen re. 3,5
Verbreiterungen re. 4,0
Zughebel re. geschw.
Zughebel li. geschw.

. Zugfeder
. Splint D. 6,3x40
. Scheibe B. 15

Splint D. 4x28

. 6-kt-Schraube M16x70 - 8.8 DIN 931
. 6-kt-Schraube M12x70 - 8.8 DIN 933
. 6-kt-Schaube M16x60 DIN 931

Si-Mutter VM 16
Si-Mutter VM 12

Unterlenker
GF 90 13

. Unterlenkerstange D. 40 GF 80 (GF 90 bis Bj. 92) 036752

036929
214274
215476
215780
036298
214437
036291
036295
036294
036292
214920
036862
036721
036935
036936
036611
215476
215780
036765
036866
036764
036932
036937
045495
214438
215493
214026
200040
217373
215472
215720
200176

Stiickliste Nr. 018503 / 018504 / 018505 / 018506

R

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0001
Maschinenfabrik | Grubberrahmen Typ GF 80/90

Ausgabedatum: 03.91

4~



Stickliste Nr. 018591 / 018592 / 018593

Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0006 ‘ Ausgabedatum: 8.92

Maschinenfabrik | Grubberrahmen GFH

Karl Becker




L¥89€0
1 199€0
8Evvlc
G6¥S0
£6vS1e
9¢ovle
¥629€0
2¢e€69€0
/£69€0
6€69€0
9/¥Gl¢e
G269¢0
S§629¢0
1#69€0
€elGie
0cévie
0v69€0
£€8¢Gle
SLyGle
G16S¥0
818G€0
¢eesie
09¢91¢
LEES LT
00€s51¢e
£¥89¢€0
§189¢€0
0696G1¢
“IN-I191s2g

uagne abueisbnz

usuu) abuejsbnz

wds

1opas)bnz

Gl g 9q’yds

8¢Xp Wids

asyong

sjyoal |agaybnz

syull [agaybnz
abuejsiayuaiiaun
09X0¢IN ©gneiyos-"M9
PENTIETIE el

Bue| asyong
uazjogueyusiaqo
0S1X0¢ W 8qnelyog-pi9
02 X002 W 2qnelydg-19
asyong

01 tos)sddey
195091S-MAS
yone|yos-iinedpAH
yonejyos-inedpAH
uyeyebny-abap-g
uagnelyosiap-1

G'LXQ L 4ydsiaagneIyosuIg
0¥Xg es|nyuuedg
uaz|oquapuljAz

asyong

06x01 wndsg

8l

Bunuusuag ‘sod

¢v89¢0
¢069¢0
£€069¢€0
GG89€0
G89€0
1269€0
8¢69¢€0
1189¢€0
08.G1¢
0¢.lSle
SyvSLe
A {1484
viiole
6€89¢0
0v89€0
/€89¢0
8€89¢€0
2069€0
9€89¢€0
9/89€0
vievie
0¢/950
0689¢€0
9996G1l¢
yr89¢€0
£58650
S¥89¢0
L£9G0¢
v269¢0
IN-"1s9g

VEY4[ols MITETETS)
w ‘g syoaL Bunisysigiap
w Q'g syull Buniayaiqiap

w 0‘9 + 0'G syoaJ uswyeiddry
W ‘9 + W Q'G SyUK uswyeiddiy

w 0'y SIyoas uswyeddry
W Q'y syuI| uswyedddry
asyong

02 WA JonnwsbBuniayoig
9] WA Jepnwsbunisydig
0€1X91 W 8gnelyos-"H9
0/X0¢ W 2QneIYOS-"H9
GGX91 W eqnelyog-"P9
w ‘g siyoal Jabsny

w Q‘g syul| Jobajny

w ‘G sjyoal Jebajny

w 0'g syuy Jobayny

w 'y siyoal Jebojny

w 'y syl s2bapyny
uazjog

06Xp 19X091s18pa
19)091SI0A
JapullAZ-)inespAH
asyong

ENTIETIET [N

=]

[g8Y[HUIM

GZXZ LN 2qnelydog-"M9
usawyey-Jaqgnin
Bunuuausag

OrrANMITNOMNOOO ™

2]
o

Lt
‘qqy°o
‘qqy°o

91

9t

9t

9l

Sl
‘qay°o
‘qqy°o

—ANMT
—_r

—_——————

Stickliste Nr. 018591 / 018592 / 0185093

Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0006 ‘ Ausgabedatum: 8.92

Grubberrahmen GFH

o
Q
X
o
O
o
=
Gl
X

Maschinenfabrik




Mittelschare Randschare

B8

<< 1
10
|

GRUBBER GF 80

A Doppelherzfligelschar kompl. L=750 061933

B AuBenfltugelschar li. kompl. L=750 061928

B AuBenflugelschar re. kompl. L=750 061927
GRUBBER GF 90

A Doppelherzflugelschar kompl. L=850 036834

B AuBenfliigelschar li. kompl. L=850 036865

B AuBenfliaelschar re. kompl. L.=850 036864

Fliigel einteilig 062673

1. Grubberstiel L=750 GF80 036976

1. Grubberstiel L=850 GF90 036835

2. Leitblech li. 036981

2. Leitblech re. 036982

3. Scharspitze 061910

4. Doppelherzschar 036063

4. Doppelherzrandschar 209026523

5. Halterung 036811

6. Scharschraube M 12x80 215783

0.Abb. Federring A 12 205633

7. Si-Mutter VM 12 217342

8. Flagel li. 036812

8. Flugel re. 036813

9. Scharschraube M 12x30 ‘ 215557

10. Scherschraube M 12x70 DIN 933 217373

0.Abb. Si-Mutter VM 12 200176

11. 6-kt-Schraube M 16x70 DIN 931 ' 200040

0.Abb. Si-Mutter VM 16 215720

Pos 4 bis 8 Fligelschar kompl. 061842

Stuckliste Nr. 061933 / 036834 / 061927 / 061928 / 036864 / 036865

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0002 | Ausgabedatum: 7.92

Maschinenfabrik | poppetherzfliigelschar 700/800 hoch




Fig | Serien Nr. Teil - Nr. Stick Bezeichnung
200242893 Fiagelschar komp.
200242894 Fllgelschar rechts kompl.
200242885 Fligelschar links kompl.
1 200062670 1 Grubberstiei
2 200062672 1 Streichblech mitte
3 200062674 1 Streichblech rechts
3 200062675 1 Streichblech links
4 200062673 1 Scharfligel einteiliglangloch
5 200062677 1 Scharspitze
6 220062676 2 Scharschraube M12 - 12.8
Stuckliste Nr. 200242893 200242894 200242895

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0002 | Ausgabedatum: 7.92

Maschinenfabrik |Flugelschar 865 hoch




SCHALSCHEIBENSET

Bild Benennung Best.-Nr.
1 Scheibenstiel links 036882
Scheibenstiel rechts 036881
Scheibenstiel mitte 036878

2 Nilosring 216179
3 Lager 216177
4 Lager 216178
5 Simu M25x1,5 216180
6 Schmiernippel 214595
7 Scheibe @450 036606
8 6kt-Schraube M 10x30 060719
9 Simu M10 200175
10 Vorstecker 055013
0.Abb. Sicherungsring 035366
11 Tasche geschw. 036702
12 Lagerflansch 036612
13 Stielhalter 036879
14 Splint 4x36 215646
15 6kt-Schraube M 16x60 DIN 931 216171
16 6kt-Schraube M 12x55 DIN 933 217389
17 Simu M16 215720
18 Simu N12 200176
19 Sicherungsring 035366

Stackliste Nr. 018601 / 018542 / 018602 / 018594 / 018595

A

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0003 | Ausgabedatum: 03.92
Maschinenfabrik | schalscheiben 0 450




ANBAUTEILE STABWALZE 238035 / 238036 / 238199 / 238200

1. Schraube M 12x65 205938
2. Buchse 036622
3. Simu M12 200176
4. Steilleisen 036619
5. Strebe 036618
6.aSchraube M 16x55 216114
6. Simu M 16 215720
7. 6-kt-Schraube M 12x55 215789
8. SimuM 12 200176
9. Flanschlagergehause 215792
10 Rillenkugellager 061598
11. Walzenrahmen 2000 036807
11. Walzenrahmen 2600 036620
11. Walzenrahmen 3000 036621
11. Walzenrahmen 3500 036770
11. Walzenrahmen 4000 036771
12. Stabwalze D.400/2000 036808
12. Stabwalze D.400/2600 036705
12. Stabwalze D.400/3000 036706
12. Stabwalze D.550/2600 036607
12. Stabwalze D.550/3000 036608
12. Stabwalze D.550/3500 036772
12. Stabwalze D.550/4000 036773
18. Vorstecker 058315
14. Bugelschraube M 14 059309
0.Abb. Scheibe B 15 215493
0.Abb. Simu M 14 215778
15. Stellvorrichtung 036727
16. Grundplatte 036725
17. AnschluBteil 036731
18. 6-kt-Schraube M 20x60 215476
19. Simu M 20 215780

Stickliste Nr. 018570 / 018571 / 018576 / 018577 / 018597 / 018598

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0004 | Ausgabedatum: 03.91
Maschinenfabrik | Stabwalzen mit Rahmen @ 400 / @ 550




35741214267377%

Pos.Bezeichnung

Halteteil mont.

Buchse geschweiBt
Federaufnahme mont.
E-Buchse 30/38x26
Sicherungsmutter M20
Sechskantschraube M16x80
Kugelscheibe Form C25
Kegelpfanne Form D
Sechskantmutter M24

Bolzen montiert
Sechskantschraube M20x180
Schmiernippel AM6

Scheibe A21

Distanzstiick
Sicherungsmutter M16
Druckfeder

Druckfeder
Halteteil/Stitzplatte geschweiBt
Briedenplatte

Distanzstiick
Sechskantschraube M16x160
Sechskantschraube M12x55
Sechskantschraube M16x150

[ G P NN
QOONOUBRWN—~OOWONONAWN =

NN
WN =

1921 18 2 20 23

Zusatzausriistung fur
Schélscheiben
bei Uberlastsicherung

Bestell-Nr.
036955
036957
036871
217395
215780
217329
217370
217371
215580
036972
217397
214595
214775
036958
215796
036967
036974
036901
036930
239296
216171
200026
215446

Stlckliste Nr. 239622

A

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0005

Ausgabedatum: 07.92

Maschinentabrik | (Jperlastsicherung - Zinken (800)




UBERLASTSICHERUNG SCHALSCHEIBE

Pos.Benennung Best.-Nr.
1 Halter 036965
2 ©6kt.-Schraube M 12x55 200026
3 Schmiernippel AM 6 214595
4 6kt.-Mutter M 24 215580
5 Einschlag-Buchse 20/23x25 287475
6 ©6kt.-Schraube M 20x120 214920
7 Schwenkteil 0369266
8 6kt.-Schraube M 16x60 216171
9 SimuM 16 215720

10 Druckfeder 036969

11 Federaufnahme 036968

12 Bolzen 036890

13 Simu M 20 215780

14 Simu VM 12 200176

15 Scheibe B 25 215413

Stickliste Nr. 239682

# Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0007 | Ausgabedatum: 08.92
Maschinenfabrik | (berlastsicherung Schalscheibe Grubber GF




GRUBBER GFH

Pos.Benennung

OCONDUI D CWN = —=

10

Schailstriegel rechts
Schélstriegel links
Schaélstriegel-Halter

Schélstriegelhalt.-Stelleisen

Splint 4x36
6kt.-Schraube M 12x55
6kt.-Schraube M 16x60
Vorstecker
Sicherungsring

Tasche

6kt.-Mutter VM 16
6kt.-Mutter VM 12
Distanzstiick
6kt.-Schraube M 16x120
Sicherungsmutter VM 16

Bestell-Nr.

061924
061926
036817
036761
215646
200026
216171
055013
035366
036702
215720
200176
036891
212993
215720

Stlckliste Nr. 238853

A

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. GF 0007

Ausgabedatum: 08.92

Schalstriegel GF-GFH




printed in
Oberweser / Germany



